
 

 
 

Sito web – Albo pretorio 
                                                                                        Sito web – Amministrazione Trasparente  

 
Oggetto: DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI FORMATORE E DI TUTOR  

A03-41 PNRR" Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 
sulla trasformazione digitale" - Progetto in essere "Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali 2022-2024" - CUP H24D22002090006 - Animatore digitale: 
Formazione del personale interno 

Codice progetto 
M4C1I2.1-2022-941-P-6868 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 

del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTO l’Avviso di trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni 
scolastici            2022-2023 e 2023-2024. M-pi.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE(U).0091698. del 31-
10-2022; 

VISTO L'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, il quale prevede che   
ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di euro 2.000,00 (duemila/00); 

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, presentata in data 14/11/2022; 

VISTO il codice del progetto presentato M4C1I2.1 -2022-941-P-6868 ; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107» Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro - comparto Scuola; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTA La nomina RUP prot.n. 811 del 22.02.2023 

VISTA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di FORMATORE e di TUTOR  
per la realizzazione del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che è opportuno e congruo per le esigenze della presente Istituzione Scolastica individuare nella 
persona dell’animatore digitale il ruolo di formatore e nel membro del TEAM Digitale il ruolo di 
Tutor del progetto in oggetto, visto il possesso delle specifiche competenze e in considerazione 
della conoscenza delle criticità formative del personale 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "GALILEO GALILEI" - C.F. 93009730610 C.M. CEIC848004 - A0B1108 - Area Protocollo

Prot. 0001388/U del 11/03/2024 14:06



VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 42 del 20/12/2021 con la quale la docente Eleonora Briguglio è 
stata nominata Animatore digitale per il triennio 2021/2024  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 20 del 01.09.2021 con la quale il docente Francesco Russo è 
stato nominato componente del TEAM Digitale  per il triennio 2021/2024 

VISTA la dichiarazione resa dai docenti Briguglio e Russo  ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa 
alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

SENTITA  la disponibilità del docente Briguglio Eleonora    a svolgere il ruolo di Formatore del progetto in 
oggetto; 

SENTITA  la disponibilità del docente Russo Francesco  a svolgere il ruolo di Tutor del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che i docente Briguglio Eleonora  e Russo Francesco risultano essere dipendenti di questo Istituto 
e dunque si procederà alla stipula  di una Lettera di Incarico; 

TENUTO 
CONTO 

dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

1. Di conferire  all’animatore digitale, prof.ssa Briguglio Eleonora nata a Napoli il 24.10.83, C.F. 
BRGLNR83R64F839R l’incarico di FORMATORE  per la realizzazione delle azioni previste dallI͛nvestimento A03-
41 PNRR" Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale" - 
Progetto in essere "Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024" - CUP H24D22002090006 - 
Animatore digitale: Formazione del personale interno Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-6868. 
Le prestazioni pari ad ore 25  verranno retribuite secondo quanto stabilito dal D.I. 12/10/1995 n.326 riguardo 

al trattamento economico e inquadramento contrattuale per attività di formazione svolta da docenti, ossia un 

importo orario pari € 41,32 lordo dipendente  pari ad € 44,83 omnicomprensivo di tutte le ritenute a carico 

della scuola e a carico del dipendente per un importo massimo omnicomprensivo pari ad € 1.120,75 da 

imputare sul piano  delle  destinazioni A03-41 PNRR" Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolastico sulla trasformazione digitale" - Progetto in essere "Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

2022-2024" - CUP H24D22002090006 - Animatore digitale: Formazione del personale interno Codice progetto 

M4C1I2.1-2022-941-P-6868,nel Programma Annuale 2024; 

 

2. Di conferire   al componente del Team digitale prof. RUSSO FRANCESCO , C.F. RSSFNC67D22I234W l’incarico di 
TUTOR  per la realizzazione delle azioni previste dall’͛Investimento A03-41 PNRR" Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale" - Progetto in essere "Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024" - CUP H24D22002090006 - Animatore digitale: Formazione 
del personale interno Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-6868 
Le prestazioni pari ad ore 25  verranno retribuite secondo quanto stabilito dal D.I. 12/10/1995 n.326 riguardo 

al trattamento economico e inquadramento contrattuale per attività di formazione svolta da docenti, ossia un 

importo orario pari € 25,82 lordo dipendente  pari ad € 28,02 omnicomprensivo di tutte le ritenute a carico 

della scuola e a carico del dipendente per un importo massimo omnicomprensivo pari ad € 700,50 da imputare 

sul piano  delle  destinazioni A03-41 PNRR" Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 

sulla trasformazione digitale" - Progetto in essere "Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024" 

- CUP H24D22002090006 - Animatore digitale: Formazione del personale interno Codice progetto M4C1I2.1-

2022-941-P-6868,nel Programma Annuale 2024; 

 

3. L’importo verrà liquidato esclusivamente per le ore effettivamente svolte e rendicontate, dopo 

rendicontazione del lavoro svolto, redazione della relazione finale e presentazione di un “time sheet” con 

evidenza delle ore effettivamente prestate.  

 

4. di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 
 

5. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
 

 
      Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa ROSA PRISCO 
                                                                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi 

                         del C.A.D.e normativa connessa   


		2024-03-11T13:18:01+0100
	PRSRSO67B67F839M




